［記載例～次ページに各箇所を空欄とした様式があります］

審 査 請 求 書

○年○月○日

北海道知事 ○○ ○○ 様

（住所又は居所）〇〇市〇〇１丁目１番１号

審査請求人 北 海 太 郎

次のとおり、審査請求します。

１ 審査請求に係る処分の内容

○○市長が○年○月○日付けで審査請求人に対してした○○○○処分

２ 審査請求に係る処分があったことを知った年月日

○年○月○日

３ 審査請求の趣旨

本件処分を全部取り消すとの裁決を求めます。

４ 審査請求の理由

審査請求に係る処分は、次のとおり違法又は不当です。

(1)

(2)

５ 処分庁の教示の有無及びその内容

「この処分について不服がある場合は、この処分があったことを知った日の翌

日から起算して３月以内に、北海道知事に対して審査請求をすることができます。」

との教示がありました。

注１ 審査請求人が、法人その他の社団若しくは財団であるとき、総代を互選したとき又は代

理人によって審査請求をするときは、その代表者若しくは管理人、総代又は代理人の氏名

及び住所又は居所の記載と押印が必要です。

また、代表者若しくは管理人、総代又は代理人の資格を証明する書面を添付する必要が

あります。

２ 審査請求の趣旨では、その処分の取消しを求めるのか変更を求めるのかを明らかにする

ことが必要です。

審 査 請 求 書

年 月 日

北海道知事 様

（住所又は居所）

審査請求人

次のとおり、審査請求します。

１ 審査請求に係る処分の内容

２ 審査請求に係る処分があったことを知った年月日

年 月 日

３ 審査請求の趣旨

４ 審査請求の理由

５ 処分庁の教示の有無及びその内容